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wkÿv gš¿Yvjq I RvZxq wek¦we`¨vjq KZ…©K cÖ`Ë mb`cÎ

RvZxq wk¶v mßvn 2002

RvZxq wek¦we`¨vjq

evsjv‡`k

K‡jR i¨vswKs 2016

mb`cÎ

2016 mv‡ji K‡jR i¨vswKs-G XvKv Kgvm© K‡jR RvZxq ch©v‡q †miv †emiKvwi 

K‡jR wbe©vwPZ| cÖvß †¯‹vi 63.28|

4Vv †deªæqvwi 2018

22†k gvN 1424

gvbbxq wk¶vgš¿x Wv. `xcy gwb Ggwci wbKU †_‡K RvZxq wek¦we`¨vj‡qi K‡jR i¨vswKs 2017-G †miv †emiKvwi K‡jR, XvKv AÂ‡j miKvwi I †emiKvwi K‡j‡Ri g‡a¨ 1g Ges 

cÖvK-g‡Wj K‡j‡Ri g‡a¨ 1g ¯’vb AR©bKvix XvKv Kgvm© K‡j‡Ri c‡¶ mb` I †µ÷ MÖnY Ki‡Qb K‡jR ZrKvjxb Aa¨¶ (fvicÖvß) cÖ‡dmi †gv. kwdKzj Bmjvg (02.03.2019)

gvbbxq cÖavbgš¿x †kL nvwmbvi wbKU †_‡K RvZxq wek¦we`¨vj‡qi K‡jR i¨vswKs 2016-G †miv †emiKvwi K‡j‡Ri

mb` I cyi¯‹vi MÖnY Ki‡Qb XvKv Kgvm© K‡j‡Ri ZrKvjxb Aa¨ÿ cÖ‡dmi †gv. Avey mvB` (4 †deªæqvwi 2018)

RvZxq wek¦we`¨vjq

evsjv‡`k

K‡jR i¨vswKs 2017

mb`cÎ

RvZxq wek¦we`¨vjq KZ…©K wba©vwiZ †KwcAvB (Key Performance Indicators)-Gi wfwË‡Z 

K‡jR cvidi‡gÝ i¨vswKs 2017-G XvKv Kgvm© K‡jR RvZxq ch©v‡q †miv †emiKvwi K‡jR 

wbe©vwPZ nIqvq ï‡f”Qv I Awfb›`b|

18B dvêyb 1425

2iv gvP© 2019

cÖ‡dmi W. nviæb-Ai-iwk`

fvBm-P¨v‡Ýji

RvZxq wek¦we`¨vjq

evsjv‡`k

g‡Wj K‡jR cÖKí

mb`cÎ

RvZxq wek¦we`¨vjq KZ…©K Key Performance Indicators (KPI)-Gi wfwË‡Z 

XvKv Kgvm© K‡jR-†K cÖvK-g‡Wj K‡jR wn‡m‡e †NvlYv Kiv n‡jv| ï‡f”Qv I 

Awfb›`b|

13B Avwk¦b 1426

28†k †m‡Þ¤^i 2019

cÖ‡dmi W. nviæb-Ai-iwk`

fvBm-P¨v‡Ýji

gvbbxq wk¶v Dcgš¿x gwneyj nvmvb †PŠayix Ggwci Dcw¯’wZ‡Z RvZxq wek¦we`¨vj‡qi DcvPvh© cÖ‡dmi W. nviæb-Ai-iwk‡`i 

KvQ †_‡K †kÖô wcÖ-g‡Wj K‡j‡Ri cyi¯‹vi MÖnY K‡ib ZrKvjxb Aa¨¶ cÖ‡dmi W. GGdGg kwdKzi ingvb (2019)



gvbbxq wk¶vgš¿x byiæj Bmjvg bvwn‡`i wbKU †_‡K RvZxq wek¦we`¨vj‡qi K‡jR i¨vswKs 2015-G †miv †emiKvwi K‡jRmg~‡ni g‡a¨ 1g, XvKv I gqgbwmsn AÂ‡ji 

g‡a¨ 3q Ges RvZxq ch©v‡q 4_© ¯’vb AR©bKvix XvKv Kgvm© K‡j‡Ri c‡¶ mb` I †µ÷ MÖnY Ki‡Qb K‡jR ZrKvjxb Aa¨¶ cÖ‡dmi †gv. Avey mvB` (20.05.2016)

RvZxq wkÿv mßvn 1996-G †kÖô K‡jR wn‡m‡e XvKv Kgvm© K‡j‡Ri c‡ÿ gvbbxq cÖavbgš¿x †kL nvwmbvi wbKU †_‡K mb` 

I †µ÷ MÖnY Ki‡Qb XvKv Kgvm© K‡j‡Ri ZrKvjxb Aa¨ÿ cÖ‡dmi KvRx †gv. byiæj Bm&jvg dviæKx (4 b‡f¤^i 1996)

RvZxq wkÿv mßvn 2002-G †kÖô K‡jR wn‡m‡e XvKv Kgvm© K‡j‡Ri c‡ÿ gvbbxq wkÿvgš¿x W. Gg Imgvb dviæ‡Ki 

wbKU †_‡K mb` I †µ÷ MÖnY Ki‡Qb XvKv Kgvm© K‡j‡Ri ZrKvjxb Aa¨ÿ cÖ‡dmi KvRx †gv. byiæj Bm&jvg dviæKx|
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cÖm‡c±vm

¯^-A_©vq‡b cwiPvwjZ, ivRbxwZ I a~gcvbgy³  XvKv Kgvm© K‡j‡Ri †gŠwjK Av`k© n‡jv wk¶v, Kg© I 

ag©| A_©vr cÖ_‡g Ávb AR©b Ki‡Z n‡e, AZtci AwR©Z Ávb ev¯Í‡e cÖ‡qv‡Mi Rb¨ KvR Ki‡Z n‡e 

Ges GUvB n‡e ag©| KviY, Avgiv g‡b Kwi, Ávbnxb Kg© Ges Kg©wegyL ag© wbi_©K|

Avgv‡`i Av`k©

cÖZ¨q

wbqgvbyewZ©Zv, Abykxjb I Aa¨emv‡qi 

gva¨‡g XvKv Kgvm© K‡jR GKwU mywkw¶Z I 

¯^wkw¶Z RvwZ MV‡b A½xKvive×| AbvMZ 

Rxe‡bi cÖwZwU †¶‡Î GKRb wk¶v_x©‡K 

mvd‡j¨i wkL‡i DbœxZ Kivi j‡¶¨ G 

cÖwZôvb e×cwiKi| wk¶v_x©i Kg©gq fwel¨r 

iwPZ †nvK cÖwZôv‡bi mhZœ cwiPh©vq|

RvZxq msMxZ

Avwg m„wóKZ©vi bv‡g A½xKvi KiwQ †h, K‡jR I 

†`‡ki wbqg-k„•Ljvi cÖwZ HKvwšÍK _vK‡ev| DËg 

dj AR©‡bi gva¨‡g wb‡R‡K M‡o Zzj‡ev| DbœZ 

PwiÎ MV‡b m‡Pó n‡ev| K‡j‡Ri mybvg e„w×i Rb¨ 

AvšÍwiKZvi mv‡_ KvR K‡i hve| Avwg G me 

wKQyB Ki‡ev Avgvi wb‡Ri Rb¨, Avgvi cwiev‡ii 

Rb¨, Avgvi fwel¨r cÖR‡b¥i Rb¨, iv‡óªi Rb¨, 

m‡e©vcwi mgMÖ gvbe RvwZi Rb¨| gnvb mªóv 

Avgvi mnvq †nvb| Avwgb|

Avgvi †mvbvi evsjv, Avwg †Zvgvq fv‡jvevwm|

wPiw`b †Zvgvi AvKvk, †Zvgvi evZvm, Avgvi cÖv‡Y evRvq evuwk \

I gv, dv¸‡b †Zvi Av‡gi e‡b Nªv‡Y cvMj K‡i,

                             gwi nvq, nvq †iÑ

I gv, dv¸‡b †Zvi Av‡gi e‡b Nªv‡Y cvMj K‡i,

I gv, ANªv‡b †Zvi fiv †L‡Z Kx †`‡LwQ

Avwg Kx †`‡LwQ gayi nvwm \

Kx †kvfv, Kx Qvqv †Mv, Kx †mœn, Kx gvqv †Mv

Kx AvuPj weQv‡qQ e‡Ui g~‡j, b`xi K~‡j K~‡j|

gv, †Zvi gy‡Li evYx Avgvi Kv‡b jv‡M myavi g‡Zv,

                             gwi nvq, nvq †i

gv, †Zvi gy‡Li evYx Avgvi Kv‡b jv‡M myavi g‡Zv,

gv, †Zvi e`bLvwb gwjb n‡j, Avwg bqb

I gv, Avwg bqb R‡j fvwm \

kc_



cÖm‡c±vm
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cÖ¯Ívebv

XvKv Kgvm© K‡jR ¯^-A_©vq‡b cwiPvwjZ, ivRbxwZ I 

a~gcvbgy³ e¨wZµgagx© GKwU wk¶vcÖwZôvb| 1989 mv‡j 

XvKv Kgvm© K‡jR cÖwZwôZ nq| G K‡j‡Ri wk¶v_x©‡`i‡K 

evsjv I Bs‡iwR gva¨‡g AvaywbK wk¶vi †Quvqvq weÁvbm¤§Z 

c×wZ‡Z cvV`vb Kiv nq|

XvKv Kgvm© K‡jR GKwU we‡klvwqZ wkÿvcÖwZôvb| G 

K‡j‡Ri cÖavb j¶¨ wek¦vqb I GKwesk kZvãxi P¨v‡jÄ 

†gvKvwejvq ZvwË¡K wk¶v‡K ev¯ÍeZvi mv‡_ mgš^q K‡i 

cvV`v‡bi gva¨‡g wk¶v_x©‡`i †hvM¨ K‡i M‡o †Zvjv| †mRb¨ 

XvKv Kgvm© K‡j‡R Academic Calendar I Course Plan Abyhvqx Uvg© c×wZ‡Z wk¶vKvh©µg 

cwiPvwjZ nq| GLv‡b wbqwgZfv‡e mvßvwnK, wgWUvg© I Uvg© cix¶v MÖn‡Yi gva¨‡g wk¶v_x©‡`i 

P~ovšÍ mvd‡j¨i j‡¶¨ cÖ¯‘Z Kiv nq|

GLv‡b GKRb wk¶v_x©‡K †Kej cyuw_MZ we`¨vq mxgve× bv †i‡L mvgwMÖK weKv‡ki j‡¶¨ 

mywkw¶Z I ¯^wkw¶Z Kiv nqÑhv‡Z GKRb wk¶v_x© Rxe‡bi cÖwZwU †¶‡Î mycÖwZwôZ n‡Z 

cv‡i| XvKv Kgvm© K‡j‡R Av‡Q GK`j wb‡ew`ZcÖvY I Kg©PÂj Av`k© wk¶K| wk¶v_©xiv 

Zvu‡`i AvšÍwiK mn‡hvwMZv I ms¯ú‡k© Lyu‡R cvq mwVK c‡_i w`kv|

DbœZ wk¶vi cwi‡ek m„wói Rb¨ cÖvqB †`‡ki wewfbœ K‡jR I wek¦we`¨vj‡qi ¯^bvgab¨ wk¶K‡`i 

K‡j‡R Avgš¿‡Yi gva¨‡g wk¶v m¤ú~iK †mwgbvi AbywôZ nq| wk¶v m¤ú~iK Kvh©µg wn‡m‡e G 

K‡j‡R Avb›` ågY (Bwjk ågY), evwl©K µxov cÖwZ‡hvwMZv, mvs¯‹…wZK mßvn, weÁvb †gjv 

cÖf…wZ Kvh©µg AbywôZ nq| G‡Z wkÿK-wkÿv_x© Df‡qB Zv‡`i gvbm Dbœq‡b mnvqZv cvq|

hy‡Mi Pvwn`vi †cÖwÿ‡Z XvKv Kgvm© K‡j‡R D”Pgva¨wgK ch©v‡q e¨emvq wkÿvi cvkvcvwk 

2019-20 wkÿvel© †_‡K weÁvb MÖæc Pvjy Kiv n‡q‡Q| ¯œvZK ch©v‡q e¨e¯’vcbv, wnmveweÁvb, 

gv‡K©wUs, wdb¨vÝ A¨vÛ e¨vswKs, Bs‡iwR I A_©bxwZ wel‡q Abvm© I gv÷vm© †Kvm© Pvjy i‡q‡Q| 

cvkvcvwk GLv‡b BBA I CSE cÖ‡dkbvj †Kvm© Ges GgweG (cÖ‡dkbvj) †cÖvMÖvg Pvjy i‡q‡Q| 

K‡jRwU wkÿv gš¿Yvjq KZ…©K RvZxq ch©v‡q 2 (`yB) evi (1996 I 2002 m‡b) †`‡ki †kªô 

wkÿvcÖÖwZôvb wn‡m‡e ¯^xK…wZ AR©b K‡i‡Q| RvZxq wek¦we`¨vjq †NvwlZ K‡jR i¨vswKs 2015, 

2016, 2017 I 2018-G RvZxqfv‡e †kÖô †emiKvwi K‡jR Ges XvKv AÂ‡ji 

miKvwi-†emiKvwi K‡j‡Ri g‡a¨ 1g ¯’vb AR©b K‡i‡Q| G K‡jR mgMÖ evsjv‡`‡k cÖvK g‡Wj 

K‡jR wn‡m‡e wbe©vwPZ 5wU K‡j‡Ri g‡a¨ i¨vswKs‡q cÖ_g ¯’vb AR©b K‡i‡Q| K‡j‡Ri wbR¯^ 

fe‡b QvÎx †nv‡÷‡ji myweav Av‡Q| kxZvZc wbqwš¿Z †kÖwYK‡ÿ cvV`v‡bi cvkvcvwk wkÿv_x©‡`i 

Rb¨ i‡q‡Q wbR¯^ †Ljvi gvV, mymw¾Z e¨vqvgvMvi I my‡cq weï× cvwbi e¨e¯’v|

mvgwMÖK wePv‡i XvKv Kgvm© K‡jR †`‡ki Ggb GKwU Av`k© we`¨vcxV, †hLv‡b wk¶K I 

wk¶v_x©‡`i g~j D‡Ïk¨ ÁvbvR©b I AwR©Z Ávb ev¯Í‡e cÖ‡qvM K‡i Kg©‡¶‡Î mvdj¨ jvf Kiv 

Ges mgvR I RvZxq Dbœq‡b Ae`vb ivLv|

cÖ‡dmi W. †gv. Avey gvmy`

Aa¨¶

XvKv Kgvm© K‡jR
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cÖ‡dmi W. mwdK Avn‡g` wmwÏK

 †Pqvig¨vb

Mfwb©s ewW

cÖm‡c±vm

Avn‡g` †nv‡mb

m`m¨

GGdGg miIqvi Kvgvj

m`m¨

cÖ‡dmi †gv. Avey mv‡jn

m`m¨

†gv. kvgQzj û`v

m`m¨

cÖ‡dmi W. KvRx d‡qR Avnv¤§`

wk¶K cÖwZwbwa

A¨vW‡fv‡KU †gv. nvweeyi ingvb

AwffveK cÖwZwbwa

†gv. Avãyj gwR`

AwffveK cÖwZwbwa

A¨vW‡fv‡KU dwi`v AvLZvi †mZz

AwffveK cÖwZwbwa

cÖ‡dmi Wv. Gg G ikx`

m`m¨

cÖ‡dmi †gv. Gbv‡qZ †nv‡mb wgqv

m`m¨

cÖ‡dmi KvRx †gv. byiæj Bm&jvg dviæKx

m`m¨

cÖ‡dmi wgTv jyrdvi ingvb

m`m¨

myivBqv cvifxb

wk¶K cÖwZwbwa

kixd wbqvR

wk¶K cÖwZwbwa

cÖ‡dmi W. †gv. Avey gvmy`

m`m¨ mwPe/Aa¨¶
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cÖm‡c±vm

1. Avey bvCg †gv. †gvRv‡¤§j †nv‡mb, mn‡hvMx Aa¨vcK I †Pqvig¨vb

2. W. BmivZ †gwib, mn‡hvMx Aa¨vcK

3. Gm. Gg. †g‡n`x nvmvb, Ggwdj, mnKvix Aa¨vcK

4. †gv. gwkDi ingvb, mnKvix Aa¨vcK

5. †iRvDj Avn‡g`, mnKvix Aa¨vcK

6. W. gxi †gvnv¤§` Rwniæj Bmjvg, mnKvix Aa¨vcK

7. cv_© ev‰o, mnKvix Aa¨vcK

8. gyw³ ivq, cÖfvlK

9. Aveyj Kv‡kg Lvb, cÖfvlK

10. †mvwbqv Av‡iwdb, cÖfvlK

11. †gv. †Rvev‡qi Avn‡g`, cÖfvlK

12. †gv¯Ídv Kvgvj Avwid, cÖfvlK

13. †gv. nvwkg †iRv, cÖfvlK (LÐKvjxb)

evsjv wefvM

1. Kvgiæb bvnvi, mn‡hvMx Aa¨vcK I †Pqvig¨vb

2. gyn¤§` Avwgbyj Bmjvg, mn‡hvMx Aa¨vcK

3. mvRwbb Avng`, mn‡hvMx Aa¨vcK 

4. gvmy`v Lvbg, mn‡hvMx Aa¨vcK

5. †gvnv¤§` †gvkv‡id †nv‡mb, mn‡hvMx Aa¨vcK

6. †gvnv¤§` Ave`ym mvjvg, mnKvix Aa¨vcK

7. G. we. Gg. wgRvbyi ingvb, mnKvix Aa¨vcK

8. b~i †gvnv¤§` wkcb, mnKvix Aa¨vcK

9. dvinvbv nvmgZ, mnKvix Aa¨vcK

10. †gv. gvngy` nvmvb, mnKvix Aa¨vcK

11. †gvnv¤§` gvmy` cvi‡fR, mnKvix Aa¨vcK

12. wkgyj P›`ª †`ebv_, cÖfvlK

13. Avnmvb DwÏb Lvb, cÖfvlK

5. KvRx mvqgv web&‡Z dviæKx, mn‡hvMx Aa¨vcK

6. kvgv Avngv`, mn‡hvMx Aa¨vcK

7. †gv. bRiæj Bmjvg, mn‡hvMx Aa¨vcK

8. dvinvbv AviRygvb, mnKvix Aa¨vcK

9. Zvbexi Avng`, mnKvix Aa¨vcK

10. Zb¥q miKvi, mnKvix Aa¨vcK

11. †gv. nRiZ Avjx, mnKvix Aa¨vcK

12. †gv. knx`yj Bmjvg, mnKvix Aa¨vcK

13. D‡¤§ mvjgv, mnKvix Aa¨vcK

1. kvgmv` kvn&Rvnvb, mn‡hvMx Aa¨vcK I †Pqvig¨vb 

2. ˆmq` Ave`yi ie, mn‡hvMx Aa¨vcK

3. †gv. kwidzj Bmjvg, mn‡hvMx Aa¨vcK

4. Gm Gg Avjx AvRg, mn‡hvMx Aa¨vcK

e¨e¯’vcbv wefvM

wnmveweÁvb wefvM

wk¶K cwiwPwZ

Aa¨¶  :  cÖ‡dmi W. †gv. Avey gvmy`

Dcva¨ÿ  : cÖ‡dmi †gv. Iqvjx Dj¨vn&&

Abvivwi cÖ‡dmi : cÖ‡dmi KvRx †gv. byiæj Bm&jvg dviæKx

wefvMxq wk¶K

Bs‡iwR wefvM

1. Drcj Kzgvi †Nvl, mn‡hvMx Aa¨vcK I †Pqvig¨vb

2. cÖ‡dmi †gv. Avãyj KvBqyg

3. mvw`K †gv. †mwjg, mn‡hvMx Aa¨vcK

4. †gv. gCbDwÏb Avng`, mn‡hvMx Aa¨vcK 

5. kvgxg Avn&mvb, mn‡hvMx Aa¨vcK 

6. gvKmy`v wkixb, mn‡hvMx Aa¨vcK

7. †gv. gbmyi Avjg, mn‡hvMx Aa¨vcK 

8. †Lv›`Kvi †gv. nvw`D¾vgvb, mn‡hvMx Aa¨vcK

9. Lvqiæj Bmjvg, mnKvix Aa¨vcK

10. †gv. Rvwn`yj Kwei, mnKvix Aa¨vcK

11. †gvnv¤§` kwdKzi ingvb, mnKvix Aa¨vcK

12. mgxiY †cvÏvi, mnKvix Aa¨vcK

13. †gv. Av‡bvqvi †nv‡mb, cÖfvlK

14. Abycg wek¦vm, cÖfvlK 

15. †gvnv¤§` RvKvwiqv dqmvj, cÖfvlK

16. AsKbx PµeZx, cÖfvlK

17. iZœv Lvbg, cÖfvlK

18. Zzbvw¾bv web&&‡Z gvneye, cÖfvlK

19. †gv. Lvwj` †nv‡mb, cÖfvlK (LÐKvjxb)

1. dvinvbv mvËvi, mn‡hvMx Aa¨vcK I †Pqvig¨vb

2. †gvnv¤§` AvK&Zvi †nv‡mb, mn‡hvMx Aa¨vcK

3. †gvnv¤§` Beªvnxg Lwjj, mn‡hvMx Aa¨vcK

4. kvigxb myjZvbv, mn‡hvMx Aa¨vcK

5. †gv. gvndzRyi ingvb, mnKvix Aa¨vcK

6. dvnwg`v BmivZ Rvnvb, mnKvix Aa¨vcK

7. †gv. nvmvb Avjx, mnKvix Aa¨vcK

8. dwi`v Bqvmwgb, cÖfvlK

9. wkwib Av³vi, cÖfvlK

10. kvwn`v kvigxb, cÖfvlK

11. †g‡niæb bvnvi, cÖfvlK (wkÿvQzwU)

12. †gv. bvwn` web Qvjvg, cÖfvlK (LÐKvjxb)

wdb¨vÝ A¨vÛ e¨vswKs wefvM
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cÖm‡c±vm

1. nvwdRv kviwgb, mn‡hvMx Aa¨vcK I †Pqvig¨vb  

2. myivBqv cvifxb, mn‡hvMx Aa¨vcK

3. W. kebg bvwn` ¯^vZx, mn‡hvMx Aa¨vcK, mgvRweÁvb

4. myivBqv LvZzb, mn‡hvMx Aa¨vcK

5. Avn‡g` Avnmvb nvwee, mn‡hvMx Aa¨vcK

6. †gvnv¤§` Avãyjøvnxj evKx wejøvn&, mnKvix Aa¨vcK

7. byi-B-mvev, cÖfvlK

8. gviædv myjZvbv, cÖfvlK (LÐKvjxb), BwZnvm

A_©bxwZ wefvM

1. 

†gv. gCbDÏxb

, mn‡hvMx Aa¨vcK I cwiPvjK

2.  cÖ‡dmi W. KvRx d‡qR Avnv¤§`

3. W. weòz c` ewYK, mn‡hvMx Aa¨vcK

4.  †gvnv¤§` gvn&eyeyj Avjg, mnKvix Aa¨vcK

5.  wmMgv ingvb, mnKvix Aa¨vcK

6. dviRvbv ingvb,

 mnKvix Aa¨vcK

7. †gvnv¤§` gvndzRyi ingvb, cÖfvlK

8. †gvnv¤§` mv‡n` †nv‡mb, 

cÖfvlK 

9. dviRvbv nK ewe, cÖfvlK

10. †gvQvt Av‡jgv LvZzb, cÖfvlK

11. Zvmbyfv kviwgb,

 cÖfvlK

e¨emvq cÖkvmb wefvM

1. kbwRZ mvnv, mn‡hvMx Aa¨vcK I †Pqvig¨vb  

2. †`Iqvb †RvevB`v bvmixb, mn‡hvMx Aa¨vcK 

3. †gv. kwdKzj Bmjvg, mn‡hvMx Aa¨vcK

4. †gv. gÄyiæj Avjg, Ggwdj, mn‡hvMx Aa¨vcK 

5. dvinvbv Av³vi mvw`qv, mnKvix Aa¨vcK

6. Zvmwgbv bvwn`, mnKvix Aa¨vcK

7. mvwenv Avdmvix, cÖfvlK

8. wid&dvZ kebg, cÖfvlK

9. b~i bvnvi, cÖfvlK

10. AvdRvj, cÖfvlK (LÐKvjxb)

11. BQgvZ Aviv LvZzb, cÖfvlK (LÐKvjxb)

gv‡K©wUs wefvM

1. cÖ‡dmi W. †gv. wgivR Avjx AvK›`, †Pqvig¨vb

2. †gv. Ave`yi ingvb, mn‡hvMx Aa¨vcK

3. Abycg †`ebv_, mnKvix Aa¨vcK

4.  bvwc©m nvq`vi, mnKvix Aa¨vcK

5.  †gvnv¤§` †kvqvBeyi ingvb, mnKvix Aa¨vcK

6.  bvRgv Av³vi, cÖfvlK

7.  myqvBev nK Zzivex, cÖfvlK

8.  dviRvbv AvKZvi wicv, cÖfvlK

9. †gv. mvweŸi Avn‡g`, cÖfvlK

10. mÂqb fÆvPvh©¨, cÖfvlK

11. mvqgv Avjg, cÖfvlK

12. Zvmwbqv mvw`qv, cÖfvlK

13. AvwbKv Av³vi wjgv, cÖfvlK

14. Av‡e KvDmvi, cÖfvlK

15. KvRx gvngy`yj nvmvb, cÖ`k©K

2.  †gv. kwdKzj Bmjvg, mn‡hvMx Aa¨vcK I †Pqvig¨vb

2. †gv. Avãyj Lv‡jK, mn‡hvMx Aa¨vcK

3.  G. GBP. Gg. mvB`yj nvmvb, mn‡hvMx Aa¨vcK  

4.  †gvnv¤§` ivwk`y¾vgvb Lvb, mnKvix Aa¨vcK

wmGmB wefvM

1. cÖ‡dmi W. KvRx d‡qR Avnv¤§`, cwiPvjK

GgweG cÖ‡dkbvj †cÖvMÖvg

cwimsL¨vb wefvM

1. †gv. Avnv`y¾vgvb w`ivR, mnKvix Aa¨vcK I †Pqvig¨vb

2. †gv. KvBq~g iveŸx, cÖfvlK

3.  mvbwR`v bvmwib, cÖfvlK

4. †gv. kvwgDj Avjg, cÖfvlK

5. †gv. Rvwn` nvmvb, cÖfvlK

6. †gv. Avãyj Kv‡`i, cÖfvlK

7. †gv. Rvwn`yj Bmjvg, cÖfvlK

8. k¤¢y bv_ †Nvl, cÖfvlK

9. bxjvÄbv miKvi bxcv, cÖfvlK

10. Avwmd Rvgvb wkwki, cÖfvlK

11. †gv. Avãym mvgv`, cÖ`k©K

12.  †gv. wRqv DwÏb BKevj, cÖ`k©K

c`v_©weÁvb wefvM

1. kixd wbqvR, mnKvix Aa¨vcK I †Pqvig¨vb

2.  †gv. nvwdRyi ingvb, cÖfvlK

3. †gv. gvndzRyi ingvb, cÖfvlK

4. †gv. mvBd DwÏb, cÖfvlK

5. Avkivdzb AvRgxiv †PŠayix, cÖfvlK

6. †gv. gvneye Avjg, cÖfvlK

7. †gv. AwjDjøvn, cÖfvlK

8. G.Gm.Gg Avmv`yi ingvb, cÖfvlK

9. †gv. Ievq`yjøvn, cÖfvlK

10. RvbœvZzj †di‡`Šm ivKv, cÖfvlK

11. kvqjv myjZvbv, cÖ`k©K

12. i‡Kj, cÖ`k©K (LÐKvjxb)

imvqb wefvM

1.  W. mv‡njv Avjg, mnKvix Aa¨vcK I †Pqvig¨vb

2. †gv. Avj-gvgyb, cÖfvlK

3.  †gv. bvRgyj nK, cÖfvlK

4.  mv‡ivqvZ ûmbv mygv, cÖfvlK

5. Zvwbqv myjZvbv, cÖfvlK

6.  kvwZj Aviexqv, cÖfvlK

7. Gm.Gg. ûgvqyb Kwei, cÖfvlK

8. †gvnv¤§` ivwKeyi ingvb, cÖfvlK

9. mvw`qv myjZvbv, cÖfvlK

10. wmivRyg gywbiv †nvmvBbx, cÖfvlK

11. †gvmv¤§r gvngy`v †eMg, cÖ`k©K

12. Rwmg DwÏb, cÖ`k©K

RxeweÁvb wefvM
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cÖm‡c±vm

jvB‡eªwi kvLv

kvixwiK wk¶v wefvM

Awdm kvLv

wnmve kvLv

cÖ‡KŠkj kvLv

wbivcËv kvLv

cix¶v wbqš¿Y kvLv

†gwWK¨vj kvLv

Ab¨vb¨ wefvM

1. gynv¤§` Avkivdzj Kwig, jvB‡eªwiqvb

2. w`jIqviv †eMg, wmwbqi K¨vUvjMvi

1. d‡qR Avng`, kixiPP©v wk¶K

1. Rvdwiqv cvifxb, cÖkvmwbK Kg©KZ©v

2. †gv. AveŸvm DÏxb, Dc-cÖkvmwbK Kg©KZ©v

1. †gv. Avkivd Avjx, wnmvei¶Y Kg©KZ©v

2. Aveyj Kvjvg, Dc-wnmvei¶Y Kg©KZ©v

1. †gv. wjqvKZ Avjx, Dc-mnKvix cÖ‡KŠkjx

1. †gv. †nv‡mb kvn Avjg, wbivcËv Kg©KZ©v

1. †gv. Gbv‡qZ †nv‡mb, Dc-cix¶v wbqš¿K

AvBwU †m›Uvi

1. †gv. byiæj Bmjvg, mnKvix AvBwU Awdmvi

1. Wv. mvwR`v bvwM©m, †gwWK¨vj Awdmvi

2. KvwbR dv‡Zgv, wmwbqi ÷vd bvm©

MwYZ wefvM

1.  Av‡jqv cvifxb, mn‡hvMx Aa¨vcK I †Pqvig¨vb

2. †gv. Zzwnb wek¦vm, cÖfvlK

3. †gv. byiæj nK, cÖfvlK

4. kvn&& Ave`yjøvn Avj-bvwnqvb, cÖfvlK

5. MvRx †nvgvqiv wkwib, cÖfvlK

6. †gv. †iRIqvb †nv‡mb, cÖfvlK

7. kvwgg Avn‡g`, cÖfvlK

8. †gv. Rvwn`yj Bmjvg, cÖfvlK

9. ZvbwRiæj Bmjvg, cÖfvlK

10. †gv. Avey e°i wmwÏK, cÖfvlK

11. byi Avjg, cÖfvlK

12. gvngy`yj nvmvb, cÖfvlK

13. wbkvZ dviRvbv, cÖfvlK

14. †gv. BwjqvQ wgqv, cÖfvlK

Mvn©¯’¨weÁvb wefvM

1. dvwinv Bqvmwgb, 

cÖfvlK (LÐKvjxb)

2. jyrdzb bvnvi Bmjvg, 

cÖfvlK (LÐKvjxb)

`ßi, wefvM I kvLvmg~‡ni Ae¯’vb I Kÿ b¤^i

feb 2

evsjv wefvM

214

Aa¨ÿ g‡nv`‡qi `ßi

108 I 110

Dcva¨ÿ g‡nv`‡qi `ßi

301

Bs‡iwR wefvM

802

e¨e¯’vcbv wefvM

510

wnmveweÁvb wefvM

403

A_©bxwZ wefvM

702

cwimsL¨vb wefvM

603

jvB‡eªwi kvLv

301

Awdm kvLv

wnmve kvLv

cix¶v wbqš¿Y kvLv

910

†gwWK¨vj kvLv-1

104

wbivcËv kvLv

111

AvBwU †m›Uvi

418

gv‡K©wUs wefvM

1202

wdb¨vÝ A¨vÛ e¨vswKs wefvM

1002

e¨emvq cÖkvmb wefvM/weweG

1101

1109

GgweG cÖ‡dkbvj †cÖvMÖvg

wmGmB wefvM

1303

†gwWK¨vj kvLv-2

102

c`v_©weÁvb wefvM

imvqb wefvM

RxeweÁvb wefvM

MwYZ wefvM

Mvn©¯’¨weÁvb wefvM

cÖ‡KŠkj kvLv

kvixwiK wk¶v wefvM

405

308

505

701

401

wbPZjv

wbPZjv

K¨v‡d‡Uwiqv

209

107

108

KvRx dviæKx GKv‡WwgK feb (feb 1)



cÖm‡c±vm

mKv‡ji K¬vm 8Uvq ïiæ nq Ges 7:55 wgwb‡U  cÖ‡e‡ki g~j †MBU eÜ n‡q hvq

8

K‡jR cwiwPwZ

Avwki `k‡Ki †k‡li w`‡K XvKv K‡j‡Ri e¨e¯’vcbv wefv‡Mi ZrKvjxb mn‡hvMx Aa¨vcK KvRx 

†gv. byiæj Bm&jvg dviæKx evwYR¨ wk¶v cÖmv‡ii j‡¶¨ XvKvq GKwU Kgvm© K‡jR cÖwZôv m¤ú©‡K 

†`‡ki wewfbœ wk¶vwe` I wk¶vbyivMx‡`i mv‡_ Avjvc Av‡jvPbv ïiæ K‡ib| Zvui G cÖ¯Ív‡ei mv‡_ 

hvuiv GKvZ¥Zv †NvlYv K‡iwQ‡jb, Zvu‡`i g‡a¨ giûg Aa¨vcK kvdvqvZ Avngv` wmwÏKx, giûg W. 

†gv. nvweeyjøvn, giûg Aa¨vcK Aveyj evmvi, giûg Aa¨vcK †gv. Avjx AvRg, giûg Aa¨vcK G 

we Gg Aveyj Kv‡kg, Rbve Gg. †njvj, giûg †gv. Avmv`yjøvn cÖgyL-Gi bvg we‡klfv‡e 

D‡jøL‡hvM¨| GiB avivevwnKZvq 1988 mv‡ji 6 A‡±vei cÖKí ev¯Íevqb KwgwUi cÖ_g mfv 

AbywôZ nq| D³ mfvq GKwU cÖKí ev¯Íevqb KwgwU MwVZ nq Ges GB KwgwUi AvnŸvqK wQ‡jb 

KvRx †gv. byiæj Bm&&jvg dviæKx, mn‡hvMx Aa¨vcK, e¨e¯’vcbv wefvM, XvKv K‡jR; hyM¥ AvnŸvqK 

wQ‡jb GweGg Aveyj Kv‡kg, ZrKvjxb wk¶v cwi`k©K, cwi`k©b I wbix¶v Awa`ßi; m`m¨ wQ‡jb 

Gg †njvj, m¤úv`K, gvwmK wek¦we`¨vjq K¨v¤úvm Ges m`m¨ mwPe wQ‡jb gvndzRyj nK kvnxb| 

G KwgwUi Ab¨vb¨ m`‡m¨i g‡a¨ mv‡`Kzi ingvb gRyg`vi, cÖfvlK, e¨e¯’vcbv wefvM, XvKv 

K‡jR; †gv. kwdKzj Bmjvg (Pzb œy), †gv. byiæj Bmjvg wmwÏKx cÖgyL D‡jøL‡hvM¨| 

cÖ_g mfvq m`m¨e„‡›`i m¤§wZµ‡g K‡j‡Ri bvg w¯’i Kiv nq ÔXvKv Kgvm© K‡jRÕ| GQvov wmwU e¨vsK 

wj.-Gi wbD gv‡K©U kvLvq XvKv Kgvm© K‡j‡Ri bv‡g GKwU e¨vsK wnmve †Lvjvi wm×všÍ M„nxZ nq| 

1989 mv‡ji RyjvB gv‡m wKs Lv‡j` Bbw÷wUD‡U mvBb‡evW© D‡Ëvj‡bi gva¨‡g AvbyôvwbKfv‡e 

hvÎv ïiæ nq XvKv Kgvm© K‡j‡Ri| ïiæ‡Z jvjgvwUqv I avbgwÛi fvov evwo‡Z Gi Kvh©µg 

mxgve× _vK‡jI 1995 mv‡ji Rvbyqvwi gv‡m K‡jRwU wgicy‡i wbR¯^ fe‡b ¯’vbvšÍwiZ nq| 

†gv. kvgQzj û`v, GdwmG K‡j‡Ri cÖ_g Aa¨¶ wn‡m‡e `vwqZ¡ cvjb K‡ib| 1990 mv‡ji 

AvM÷ gv‡m cÖ‡dmi KvRx †gv. byiæj Bm&jvg dviæKx †cÖl‡Y K‡j‡Ri Aa¨‡¶i `vwqZ¡ MÖnY 

K‡ib Ges †m‡Þ¤^i 2010 ch©šÍ D³ c‡` wb‡qvwRZ wQ‡jb| wZwb eZ©gv‡b G K‡j‡Ri Abvivwi 

cÖ‡dmi wn‡m‡e wb‡qvwRZ Av‡Qb| 

XvKv Kgvm© K‡jR evsjv‡`‡ki cÖ_g ¯^-A_©vq‡b cwiPvwjZ, ivRbxwZ I a~gcvbgy³ 

wk¶vcÖwZôvb| G K‡jR cÖwZôvq hvuiv RwoZ wQ‡jb Zvuiv n‡jb- cÖ‡dmi kvdvqvZ Avngv` 

wmwÏKx, AvMÖvev` gwnjv K‡jR; W. †gv. nvwee Djøvn, cÖ‡dmi, wnmveweÁvb wefvM, XvKv 

wek¦we`¨vjq; KvRx †gv. byiæj Bm&&jvg dviæKx, mn‡hvMx Aa¨vcK, e¨e¯’vcbv wefvM, XvKv K‡jR; 

G Gd Gg miIqvi Kvgvj, Dc mwPe, gš¿x cwil` wefvM; †gv. kvgQzj û`v, cwiPvjK (A_©), 

beve Avãyj gv‡jK RyU wgjm; GweGg Aveyj Kv‡kg, †gv. Aveyj evkvi, Aa¨¶, AvRg Lvb 

Kgvm© K‡jR, Lyjbv; Gg †njvj, †gv. kwdKzj Bmjvg Pzbœy, gvndzRyj nK kvnxb, †gv. byiæj 

Bmjvg wmwÏKx, GweGg mvgQzwÏb Avn‡g`; PÆMÖvg Mf. Kgvm© K‡jR A¨vjvgwb G‡mvwm‡qkb|

XvKv Kgvm© K‡jR mvsMVwbK KwgwUi cÖ_g mfvcwZ wQ‡jb Rbve †gvnv¤§` †Zvnv| wbe©vnx 

KwgwUi mfvcwZ wQ‡jb Aa¨vcK Ave`yi ikx` †PŠayix| cÖ_g I wØZxq cwiPvjbv cl©‡`i 

mfvcwZi `vwqZ¡ cvjb K‡ib W. kwn` DwÏb Avn‡g` Ges Z„Zxq cwiPvjbv cl©‡`i `vwq‡Z¡ 

wQ‡jb XvKv wek¦we`¨vj‡qi wWcvU©‡g›U Ae A¨vKvDw›Us A¨vÛ Bbdi‡gkb wm‡÷g-Gi wk¶K 

Ges ey¨‡iv Ae weR‡bm wimvP©-Gi †Pqvig¨vb cÖ‡dmi W. mwdK Avn‡g` wmwÏK| 4_© cwiPvjbv 

cl©‡`i `vwq‡Z¡ wQ‡jb MYcÖRvZš¿x evsjv‡`k miKv‡ii ¯^v¯’¨ I cwievi Kj¨vY gš¿Yvj‡qi cÖv³b 

mwPe GGdGg miIqvi Kvgvj| eZ©gvb cwiPvjbv cl©‡`i mfvcwZi `vwq‡Z¡ Av‡Qb cÖ‡dmi W. 

mwdK Avn‡g` wmwÏK| 
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cÖm‡c±vm

eZ©gv‡b 2wU eûZj fe‡b m¤ú~Y© kxZvZc wbqwš¿Z cwi‡e‡k K‡j‡Ri wk¶v Kvh©µg cwiPvwjZ 

n‡”Q| GLv‡b GKwU c„_K cÖkvmwbK feb i‡q‡Q| K‡jR K¨v¤úv‡m 1500 Avmbwewkó GKwU 

AZ¨vaywbK AwW‡Uvwiqvg Ges Mixe I †gavex wkÿv_x©‡`i Rb¨ Wi‡gUwi‡Z Avevmb e¨e¯’v Av‡Q| 

GQvov QvÎx‡`i Rb¨ 120 Avmbwewkó GKwU †nv‡÷‡ji e¨e¯’v Av‡Q| Aa¨ÿ, Dcva¨‡ÿi 

evmfebmn 74 Rb wk¶‡Ki Rb¨ 12 Zjvwewkó 2wU Ges 8 Zjvwewkó 1wU AvevwmK feb 

i‡q‡Q|

2019-20 wkÿve‡l© D”Pgva¨wg‡K weÁvb kvLv Pvjy Kiv nq| 1990 mv‡j weKg (cvm) †Kvm© 

cÖewZ©Z nq Ges 1994-95 wk¶vel© †_‡K RvZxq wek¦we`¨vj‡qi Aby‡gv`b mv‡c‡¶ wewfbœ wel‡q 

Abvm© I gv÷vm© †Kvm© cÖewZ©Z nq| 1997-1998 wk¶vel© †_‡K Pvi eQi †gqvw` weweG 

cÖ‡dkbvj †Kvm© Pvjy Kiv nq| eZ©gv‡b D”Pgva¨wgKmn e¨e¯’vcbv, wnmveweÁvb, gv‡K©wUs I 

wdb¨vÝ A¨vÛ e¨vswKs wel‡q weweG Abvm© I GgweG Ges Bs‡iwR I A_©bxwZ wel‡q Abvm© I 

gv÷vm© †Kvm© Pvjy i‡q‡Q| GQvov weweG I wmGmB cÖ‡dkbvj †Kvm© Ges mvÜ¨Kvjxb GgweG 

cÖ‡dkbvj †Kv‡m© cvV`vb Kiv n‡”Q|

1989 mv‡j gvÎ 99 Rb wkÿv_x© wb‡q hvÎv ïiæ Kiv GB K‡j‡Ri eZ©gvb wk¶v_x©i msL¨v cÖvq 9 

nvRvi| cÖv_wgK chv©‡q 4 Rb wk¶K I GKRb Kg©Pvix wb‡q Kvh©µg ïiæ n‡jI eZ©gv‡b G 

msL¨v `vuwo‡q‡Q h_vµ‡g 178 I 135 Rb| eZ©gv‡b cÖ‡dmi W. †gv. Avey gvmy` K‡j‡Ri Aa¨¶ 

wn‡m‡e `vwqZ¡ cvjb Ki‡Qb|

XvKv Kgvm© K‡jR m‡e©vZfv‡eB e¨wZµgag©x GKwU Av`k© wk¶vcÖwZôvb| ZvwË¡K wk¶vi mv‡_ 

e¨envwiK wk¶vi mgš^q K‡i wk¶v`vb KivB G cÖwZôv‡bi gyL¨ D‡Ïk¨| †mB mv‡_ i‡q‡Q k„•Ljv, 

Av`k© Ges wbqgvbyewZ©Zvi myôz Abykxjb Ges Abykvmb| weMZ 33 eQ‡i XvKv Kgvm© K‡j‡Ri 

cÖkvmwbK, A¨vKv‡WwgK I AeKvVv‡gvMZ DbœwZ n‡q‡Q Afvebxq ch©v‡q| †evW© I wek¦we`¨vj‡qi 

cix¶vq wk¶v_©x‡`i Cl©Yxq †iRvë ZviB cÖgvY w`‡”Q|

 GmGmwm cix¶vq b~¨bZg wRwcG e¨emvq wkÿv kvLv 3.50 Ges weÁvb kvLv : 4.50|

 2020, 2021 I 2022 mv‡j †h-†Kv‡bv wk¶v‡evW©/evsjv‡`k gv`ªvmv wkÿv‡evW©/ evsjv‡`k 

Db¥y³ wek¦we`¨vjq n‡Z GmGmwm/mggvb cix¶vq DËxY© wk¶v_x©MY fwZ©i Rb¨ we‡ewPZ n‡e|

 a~gcvqx wk¶v_©x fwZ©i Rb¨ Av‡e`b Ki‡Z cvi‡e bv|

 wbqg-k„•Ljvi cÖwZ AbyMZ n‡Z n‡e|

fwZ©i †hvM¨Zv

¯^vaxbZvi myeY©RqšÍx D`&&hvcb 2022weR‡qi myeY©RqšÍx D`&&hvcb 2021

 †h-†Kv‡bv wel‡q civg‡k©i Rb¨ mswkøó wkÿv_x© Dc‡`óvi mv‡_ †hvMv‡hvM Ki‡Z n‡e
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cÖm‡c±vm

wbqg-k„•Ljv

XvKv Kgvm© K‡jR HwZn¨evnx I e¨wZµgx GKwU wk¶vcÖwZôvb| G K‡j‡Ri wk¶v_©xe„›` 

hy‡Mvc‡hvMx wk¶vjv‡fi gva¨‡g XvKv wk¶v †ev‡W©i cix¶vq Afvebxq †iRvë K‡i _v‡K| †mB 

mv‡_ Zviv AR©b K‡i mvs¯‹…wZK HwZn¨ I myk„•Lj Rxeb| G K‡j‡Ri cÖvYkw³ wbqg-k„•Ljv| 

wk¶vi myôz cwi‡ek i¶v‡_© wb¤œwjwLZ wbqg-k„•Ljvmg~n cÖ‡Z¨K wk¶v_©x‡K h_vh_fv‡e †g‡b 

Pj‡Z nq|

 cwiPqcÎ : cÖ‡Z¨K wk¶v_©x‡K K‡jR KZ©„K cwiPqcÎ cÖ`vb Kiv nq, K‡j‡R _vKvKvjxb hv 

cÖ‡Z¨K wk¶v_©x‡K m‡½ ivL‡Z nq| cwiPqcÎ nvwi‡q †M‡j _vbvq mvaviY Wv‡qwi (wRwW) K‡i 

200/- (cÖ_g ev‡ii Rb¨) Ges cieZ©x mg‡q 500/- wd Rgv w`‡q cybivq 7 w`‡bi g‡a¨ 

Wzwcø‡KU cwiPqcÎ msMÖn Ki‡Z nq| cwiPqcÎ e¨ZxZ †Kv‡bv wk¶v_©x K‡j‡R cÖ‡ek Ki‡Z 

cv‡i bv| 

 †cvkvK I e¨vR : wk¶v_©x‡`i wbw`©ó g~‡j¨i wewbg‡q K‡jR KZ©„K wba©vwiZ 2 †mU BDwbdg© I 

K‡jR g‡bvMÖvg msewjZ e¨vR cÖ`vb Kiv nq| cÖ‡Z¨K wk¶v_©x‡K wba©vwiZ BDwbdg© I e¨vR 

cwiavb K‡i K‡j‡R Avm‡Z nq| K‡jR BDwbdg© e¨ZxZ †Kv‡bv wkÿv_x©‡K K‡j‡R cÖ‡ek 

Ki‡Z †`Iqv nq bv|

 wba©vwiZ mgq : K¬vmKvh©µg wKsev cix¶vq AskMÖn‡Yi Rb¨ K‡jR-wba©vwiZ mg‡q cÖ‡Z¨K 

wk¶v_©x‡K K‡j‡R cÖ‡ek Ki‡Z nq| wbw`©ó mg‡qi ci K‡j‡R cÖ‡ek Aby‡gvw`Z bv|

wkÿv_x©‡`i cÖ‡ek (QvÎx) wkÿv_x©‡`i cÖ‡ek (QvÎ)

we‡kl cÖ‡qvR‡b AbjvB‡b K¬vm cwiPvwjZ nq
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K‡jR BDwbdg© (D”Pgva¨wgK)

QvÎ‡`i Rb¨

nvjKv bxj kvU©, †bwf eøy i‡Oi 

c¨v›U, Kv‡jv †j`v‡ii †eë I 

†j`v‡ii Kv‡jv wdZvhy³ d¬¨vU my|

QvÎx‡`i Rb¨

Kjvimn nvjKv bxj KvwgR, mv`v 

Iobv, mv`v cvqRvgv I Kv‡jv 

†j`v‡ii d¬¨vU my| K‡jR 

BDwbd‡g©i mv‡_ †Kv‡bv QvÎx 

†eviKv ev ¯‹vd© ci‡Z PvB‡j Zv 

Aek¨B mv`v n‡Z n‡e|

j¤^vq 

nvuUzi 

wbP 

ch©šÍ

3

4

weÁvb kvLvi wkÿv_x©‡`i j¨ve K¬v‡mi Rb¨ BDwbd‡g©i mv‡_ A¨v‡cÖvb cwiavb Ki‡Z n‡e|

K‡jR BDwbdg© I cwiPqcÎmn K‡j‡R cÖ‡ek eva¨Zvg~jK
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cÖm‡c±vm

wk¶v_x©‡`i cvjbxq welqmg~n

 webv AbygwZ‡Z `xN©w`b K‡j‡R Abycw¯’wZ

 webv AbygwZ‡Z Af¨šÍixY cix¶vq AskMÖnY bv Kiv

 cix¶vq Am`vPiY wKsev bKj Kiv

 †Uwe‡j ev †`Iqv‡j wKQz †jLv-AvuKv ev Am`vPiY

 AvBb-k„•Ljv ev ivóªwe‡ivax KvR Kiv ev RwoZ _vKv

 K‡j‡Ri wbqg-Kvbyb f½ Kiv

 K‡j‡Ri evB‡i mncvVx‡`i ev K‡j‡Ri wk¶v_x©‡`i

 mv‡_ cÖZviYv ev Am`vPiY Kiv

 K‡jR, †Kv‡bv wkÿK ev wkÿv_x©‡K Aegvbbv K‡i 

†Kv‡bv Qwe ev Dw³ mvgvwRK gva¨‡g jvBK, †kqvi, 

K‡g›U ev †cv÷ Kiv

  K‡j‡R †h †Kv‡bv cÖKvi ivR‰bwZK Kvh©µg I a~gcvb

  K‡j‡R †gvevBj †dvb Avbv ev e¨envi Kiv

we. `ª. DwjøwLZ wel‡qi I Gi evB‡ii †h-†Kv‡bv ai‡bi AevwÃZ Kg©KvÐ K‡jR wewa Abyhvqx 

kvw¯Í‡hvM¨| G wel‡q †h-†Kv‡bv cÖKvi mycvwik ev Z`wei cybtAciva wn‡m‡e MY¨ Kiv nq|

gvbbxq cÖavbgš¿xi Rb¥w`em Dcj‡ÿ¨ e„ÿ‡ivcY Kg©m~wP

AvšÍR©vwZK gvZ…fvlv w`em 2022

 K‡j‡Ri cÖ‡Z¨K wkÿv_x©‡K AvPvi AvPi‡Y n‡Z n‡e webqx I kvjxb|

 QvÎ‡`i Pzj †Qv‡Uv ivL‡Z n‡e| Pzj is Kiv, bL e‡ov ivLv, Mjvq †PBb, nv‡Z †eªm‡jU, wPc 

I d¨vk‡bej `vwo ivLv cÖf…wZ †_‡K QvÎiv weiZ _vK‡e|

 QvÎx‡`i Pz‡j eqKvU, Kvjvi, iwOb wK¬c, wdZv ev e¨vÛ e¨envi wbwl×| e‡ov Pz‡j †ewY Ki‡Z n‡e|

 wjcw÷K, wjcwU›U, wjcMøm, †bBjcwjk I mKj cÖKvi iwOb cÖmvabx e¨envi wbwl×|

 KvRj, AvBjvBbvi, AvBk¨v‡Wv, gvkKviv Ges †Pv‡L †Kv‡bv cÖKvi †jÝ e¨envi wbwl×|

 b~cyi, cv‡qj ev Mnbv civ wbwl×|

 U¨vUz Kiv ev kix‡i †Kv‡bv cÖKvi wPÎ A¼b wbwl×|

 K¬vm PjvKvjxb †Kv‡bv wk¶v_©x eviv›`v, K‡jR gvV, K¨vw›Ub, jvB‡eªwi‡Z Ae¯’vb Ki‡Z 

cvi‡e bv| K¬vm QzwUi c~‡e© KZ©„c‡¶i webv AbygwZ‡Z K‡j‡Ri evB‡i hvIqv wbwl×| K¬vm 

†k‡l myk„•Ljfv‡e wk¶v_©x‡`i K‡jR Z¨vM Ki‡Z n‡e| K¬vm QzwU n‡j feb †_‡K bvgvi Rb¨ 

wba©vwiZ wjdU/wmuwo e¨envi Ki‡Z n‡e|

wb‡Pi †h-†Kv‡bv Kvi‡Y c~e© mZKx©KiY ev weÁwß QvovB wk¶v_©x‡K K‡j‡Ri wewa †gvZv‡eK 

kvw¯Íi AvIZvq Avbv nq-

K‡j‡Ri mKj †kªwYK¶ kxZvZc wbqwš¿Z Ges m¤ú~Y© K¨v¤úvm wmwm K¨v‡givi ch©‡eÿYvaxb
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cÖm‡c±vm

K¬vm Kvh©µg 

cix¶v Kvh©µg 

 K¬vm Kvh©µ‡g Dcw¯’wZ cÖm½ : cÖ‡Z¨K wk¶v_©x‡K eva¨Zvg~jKfv‡e cÖwZw`‡bi K¬vm Kvh©µ‡g Dcw¯’Z 

n‡Z nq| K‡jR KZ„©c‡¶i webv AbygwZ‡Z GKw`bI Abycw¯’Z _vKv hvq bv| †Kv‡bv wk¶v_©x GKw`b 

Abycw¯’Z _vK‡j KZ©„c¶/wkÿv_x©i wba©vwiZ wkÿv_x© Dc‡`óvi AbygwZ MÖnY K‡i cieZ©x w`‡bi K¬vm 

wKsev cix¶v Kvh©µ‡g AskMÖnY Ki‡Z cv‡i| 

G †¶‡Î webv AbygwZ‡Z GK w`b Abycw¯’wZi 

Rb¨ 50/- (cÂvk) UvKv nv‡i Rwigvbv w`‡Z nq|

 Abby‡gvw`Z QywU cÖm½ : K‡jR KZ©„c‡¶i 

AbygwZ e¨ZxZ †Kv‡bv wk¶v_©x GKUvbv wKsev 

AwbqwgZfv‡e gv‡m 3 w`b Abycw¯’Z _vK‡j 

Zvi fwZ© evwZj n‡q hvq| fwZ© evwZj 

wk¶v_©x‡K KZ…©c‡ÿi AbygwZ mv‡c‡ÿ 1 gv‡mi 

†eZ‡bi mgcwigvY UvKv K‡j‡Ri wnmve 

kvLvi gva¨‡g e¨vs‡K Rgvc~e©K cyYtfwZ© mv‡c‡ÿ

cieZ©x K¬vm wKsev cix¶v Kvh©µ‡g AskMÖnY Ki‡Z nq|    

  Amy¯’ZvRwbZ QzwU cÖm½ : †Kv‡bv wk¶v_©x Amy¯’ n‡j K¬vm wKsev cix¶v Kvh©µg ïiæi c~‡e© K‡jR 

KZ©„c¶/wkÿv_x©i wkÿv_x© Dc‡`óv‡K AeMZ Ki‡Z nq| D‡jøL¨, h_vmg‡q K‡jR KZ©„c¶/wkÿv_x©i 

wkÿv_x© Dc‡`óv‡K AewnZ bv Ki‡j Amy¯’ZvKvjxb w`b¸‡jv‡Z wk¶v_x©‡K Abycw¯’Z wn‡m‡e MY¨ Kiv 

nq Ges †m †¶‡Î Ic‡ii Abycw¯’wZRwbZ weavb Kvh©Ki nq| cÖKvk _v‡K †h, K‡j‡R fwZ© nIqvi ci 

†Kv‡bv RwUj †iv‡M AvµvšÍ n‡j m‡ev©”P 10 w`‡bi †ewk QzwU gÄyi Kiv nq bv| 

  we‡kl QzwU cÖm½ : we‡kl we‡eP¨ Kvi‡Y cÖK…Z Awffve‡Ki Av‡e`b I A½xKviµ‡g wk¶v_©x‡K 

m‡e©v”P 5 w`b QzwU gÄyi Kiv n‡q _v‡K| Z‡e, cix¶v PjvKvjxb †Kv‡bv cÖKvi QywU Aby‡gv`b Kiv nq bv| 

K‡j‡R wbqwgZ mvßvwnK, wgWUvg© I Uvg© 

cix¶v AbywôZ nq| Gme cix¶vq cÖ‡Z¨K 

wk¶v_©xi AskMÖnY I cvm Kiv eva¨Zvg~jK| 

wk¶v_©x‡`i ¯§iY ivL‡Z n‡e †h-   

 A‡hŠw³K Kvi‡Y cix¶vq AK…ZKvh© 

wk¶v_©x‡`i †iRvë we‡ePbv K‡i 

kvw¯Íg~jK e¨e¯’v MÖnY Kiv nq| we‡kl 

†¶‡Î fwZ© evwZj Kiv nq| 

 wØZxq ce© (cÖ_g el© mgvcbx) cix¶vq 

AK…ZKvh© wk¶v_©x‡`i wØZxq e‡l© DËxY© 

Kiv nq bv| 

 PZz_© ce© ev wbe©vPwb cix¶vq AK…ZKvh© 

wk¶v_©x‡`i †evW© cix¶vi dig c~iY 

†_‡K weiZ ivLv nq|  

K¬vm Kvh©µg

cixÿv Kvh©µg

K‡j‡R †gvevBj †dvb Avbv hv‡e bv
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cÖm‡c±vm

cvV¨µg web¨vm

XvKv Kgvm© K‡jR KZ…©c¶ wk¶v_©x‡`i myôzfv‡e 

cvV`v‡bi Rb¨ A¨vKv‡WwgK K¨v‡jÛvi cÖ¯‘Z 

K‡i| G‡Z cwVZ welqmg~n‡K ce©wfwËK 

web¨vm Kiv nq Ges †m Abyhvqx K¬vm I cix¶v 

Kvh©µg cwiPvwjZ nq|  

 †mKkb cwieZ©b : wkÿv_x©‡`i 

†jLvcovi e¨vcv‡i cÖwZ‡hvwMZvg~jK 

g‡bvfve m„wói D‡Ï‡k¨ cÖ‡Z¨K ce© 

cix¶vi ci djvdj Abyhvqx wk¶v_x©i 

†mKkb cwieZ©b Kiv nq| 

 Avmb web¨vm : K‡j‡Ri K¬vm I cix¶v 

Kvh©µg PjvKvjxb cÖ‡Z¨K wk¶v_©x‡K 

wbw`©ó Avm‡b em‡Z nq| cÖwZ †mKk‡b 

Avmb msL¨v 50-55|

 cvV`vb gva¨g : evsjv I Bs‡iwR Dfq 

gva¨‡g cvV`vb Kiv nq|

cvV`vb c×wZ

weÁvb I e¨emvq wk¶v DfqB cÖv‡qvwMK welq| G msµvšÍ welq¸‡jv‡K cÖ‡qvMwfwËK 

(Applicable) K‡i cvV`vb Kiv nq| 

m„Rbkxj c×wZ AbymiY K‡i cvV`vb I cÖkœ cÖYqb Kiv nq| K‡j‡R cÖvq mKj wefv‡M gv÷vi 

†UªBbvi wk¶K i‡q‡Qb| GQvov K‡j‡Ri mKj wk¶K m„Rbkxj c×wZ‡Z cÖwk¶YcÖvß|

†iKW© msi¶Y

cÖ‡gvk‡bi wbqgvewj

wk¶v_x©i `vwqZ¡cÖvß wkÿv_x© Dc‡`óvi wbKU 

cÖ‡Z¨K wkÿv_x©i e¨w³MZ Kvh©µg msµvšÍ 

bw_ (SIF) msi¶Y Kiv nq Ges Zv djvdj 

we‡ePbvq Avbv nq|

GKv`k †kÖwY †_‡K Øv`k †kªwY‡Z cÖ‡gvkb 

†c‡Z n‡j Aek¨B 90% K¬v‡m Dcw¯’wZ, 

Af¨šÍixY cix¶vq m‡šÍvlRbK djvdj Ges 

K‡j‡Ri wbqg-k„•Ljv h_vh_fv‡e †g‡b 

Pjvi †iKW© _vK‡Z nq|

e½eÜz †kL gywReyi ingv‡bi Rb¥evwl©Kx D`&hvcb 2022

K‡jR PZ¡‡i Aew¯’Z kwn` wgbvi I e½eÜz gyi¨vj

evwl©K mvs¯‹…wZK cÖwZ‡hvwMZv 2022

†gwWK¨vj †K›`ª

K‡j‡Ri KvRx dviæKx GKv‡WwgK feb (feb 1) Gi 1g Zjv I 2bs fe‡bi 2q Zjvq 

i‡q‡Q c~Y©Kvjxb †gwWK¨vj Awdmvimn †gwWK¨vj kvLv| wkÿv_x©iv G †K›`ª †_‡K †h †Kv‡bv 

mgq cÖv_wgK ¯^v¯’¨‡mev MÖnY Ki‡Z cv‡i|

we‡kl `ªóe¨ : Amy¯’ cix¶v_©xi Rb¨ †gwWK¨vj †K‡›`ª Sick bed Gi e¨e¯’v Av‡Q|

A¨vKv‡WwgK K¨v‡jÛvi Abyhvqx mvsevrmwiK Kvh©µg cwiPvwjZ nq



15

cÖm‡c±vm

Awffve‡Ki cwiPqcÎ

 fwZ© di‡g AwffveKMY‡K GKwU 

AcwieZ©bxq †gvevBj b¤^i cÖ`vb Ki‡Z 

nq| Awffve‡Ki  †gvevBj  b¤^‡i SMS- 

Gi gva¨‡g wk¶v_x©i djvdj, Abycw¯’wZ 

I Riæwi †bvwUkmg~n Rvbv‡bv nq| 

 K‡jR KZ©„c‡¶i mv‡_ mv¶v‡Zi Rb¨ 

cÖ‡Z¨K wk¶v_©xi AwffveK‡K cwiPqcÎ 

cÖ`vb Kiv nq|

 Awffve‡Ki cwiPqcÎ nvwi‡q †M‡j 

wk¶v_©x‡K wbqg †gvZv‡eK wbKU¯’ _vbvq 

wRwW K‡i K‡jR Awd‡m 200 UvKv wd Rgv 

w`‡q Wzwcø‡KU cwiPqcÎ msMÖn Ki‡Z nq| 

 Ae¯’vb cwieZ©b wKsev Ab¨ Kvi‡Y 

Awffve‡Ki cwieZ©b n‡j welqwU K‡jR 

KZ©„c¶‡K Rvbv‡Z nq Ges 200 UvKv wd 

Rgv w`‡q 7 w`‡bi g‡a¨ bZzb Awffve‡Ki 

Rb¨ cwiPqcÎ msMÖn Ki‡Z nq|

  evev-gv e¨ZxZ Ab¨ KvD‡K cwiPqcÎ 

Qvov AwffveK wn‡m‡e MÖnY Kiv nq bv|

 K‡j‡R Ae¯’vbKvjxb wk¶v_©xi mv‡_ 

cwiPqcÎavix AwffveK e¨ZxZ Ab¨ 

†KD mvÿvZ Ki‡Z cv‡i bv|

 cwiPqcÎavix AwffveK †ejv 11 Uv 

†_‡K 1:30 wgwb‡Ui g‡a¨ K‡j‡R cÖ‡ek 

Ki‡Z cv‡ib| 

AwffveK mfv 

wba©vwiZ w`‡b AwffveK mfv AbywôZ nq| G 

mfvq AwffveKM‡Yi Dcw¯’wZ GKvšÍ 

Avek¨K| †Kbbv, G mfvq GKRb wk¶v_©xi 

†jLvcovq AMÖMwZmn mvwe©K welq m¤ú‡K© 

AwffveKMY‡K AewnZ Kiv nq| 

K¬ve Kvh©µg : K‡j‡R wk¶K/gWv‡iUi‡`i 

ZË¡veav‡b weZK©, bvUK, msMxZ, mvaviYÁvb, 

Ave„wË, †ivUvi¨v±, wiWvm© A¨vÛ ivBUvm©, j¨vs¸‡qR, 

AvU©m A¨vÛ d‡UvMÖvwd,  b„Z¨, †bPvi ÷vwW,  

weR‡bm, wdj¥, AvBwU, mgvRKj¨vY I weÁvb  

K¬vemn 16wU mvs¯‹…wZK K¬ve i‡q‡Q|

wk¶vm¤ú~iK Kvh©µg

wkÿv_x©‡`i kvixwiK, gvbwmK I AvwZ¥K 

weKvk mva‡bi cÖ‡qvR‡b wbqwgZ †Ljvayjv, 

mvwnZ¨-mvs¯‹…wZK Abyôvb I cÖwZ‡hvwMZv, 

evwl©Kx I †`qvwjKv cÖKvk, Avb›` ågY 

(Bwjk ågY), eb‡fvRb, wkí KviLvbv, 

e¨vsK, †kqvi evRvi Ges †`‡ki HwZnvwmK I 

wewkó ¯’vbmg~‡n wk¶v md‡ii e¨e¯’v Kiv nq| 

K‡j‡R †mwgbvi, wbqwgZ K¨vwiqvi Kbdv‡iÝ, 

weZK© Abyôvb, ¸iæZ¡c~Y© RvZxq Abyôvb I 

w`em cvjb, wewfbœ ag©xq Abyôvb, evwl©K †fvR 

BZ¨vw` wk¶v mnvqK Kvh©µg cwiPvwjZ nq|

AwffveK mfv

RvZxq ch©v‡q wkÿv_x©i AR©b

†kL iv‡mj †`qvwjKv

wPÎv¼b cÖ`k©bx

ci ci wZb w`b Abycw¯’Z _vK‡j fwZ© evwZj Kiv nq
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cÖm‡c±vm

 wkÿv_©x‡`i †bZ…Z¡myjf ¸Yvewj weKv‡ki 

j‡¶¨ Zv‡`i‡K K‡j‡Ri wewfbœ Kv‡Ri 

`vwqZ¡ †`Iqv nq| †ivfvi ¯‹vDU, 

weGbwmwm, hye †iW wµ‡m›U `j Ges 

wewfbœ K¬ve Kvh©µ‡gi gva¨‡g wk¶v_x©‡`i 

†bZ…‡Z¡i weKvk N‡U| 

 wkÿv_©x‡`i fwel¨r Rxe‡bi †h-†Kv‡bv  

cÖwZ‡hvwMZvq mdj nIqvi Rb¨ wba©vwiZ 

wcwiq‡W 15 wgwbU mvaviYÁvb K¬vm 

cwiPvwjZ nq| 

µxov Kvh©µg : XvKv Kgvm© K‡j‡R cÖwZ eQi 

Af¨šÍixY µxov I evwl©K µxov cÖwZ‡hvwMZv 

AbywôZ nq| µxov Kvh©µg wb‡¤œv³ µxov 

K¬v‡ei mn‡hvwMZvq m¤úbœ nq: mvBwK¬s I 

†¯‹wUs, †Uwej †Uwbm, e¨vWwg›Ub, `vev, K¨vig, 

dzUej, wµ‡KU, fwjej, n¨vÛej, †emej, 

†dwÝs, ivMwe I gvk©vj AvU© K¬ve|

jvB‡eªwi 

wk¶v_©x‡`i Ávb weKv‡ki Rb¨ K‡j‡R i‡q‡Q 

wecyj MÖš’mg„× kxZvZc wbqwš¿Z GKwU 

AZ¨vaywbK jvB‡eªwi| Gi mv‡_B i‡q‡Q gyw³hy× 

I e½eÜz KY©vi| GQvov m¤§vb I gv÷vm© †kªwYi 

mKj wefv‡M i‡q‡Q mg„× †mwgbvi jvB‡eªwi| 

weÁvbvMvi

K‡j‡Ri weÁvb kvLvi wkÿv_x©‡`i Rb¨ 

feb 2-G weÁvb wefvMmg~‡ni mv‡_ i‡q‡Q 

mg„× weÁvbvMvi|

Kw¤úDUvi j¨ve

KvRx dviæKx GKv‡WwgK feb (feb 1) Gi 

4_© Zjvq i‡q‡Q 4wU Kw¤úDUvi j¨ve|

iƒcbMi 6 b¤^i †iv‡W K‡j‡Ri wbR¯^ fe‡b 120 

Avmbwewkó QvÎx †nv‡÷‡ji myweav Av‡Q| GQvov 

Mwie I †gavex QvÎ‡`i Rb¨ K‡jR K¨v¤úv‡m 

i‡q‡Q mxwgZ Avmbwewkó GKwU Wi‡gUwi|

Avevmb e¨e¯’v

RxeweÁvb j¨ve

imvqb j¨ve

c`v_©weÁvb j¨ve

†jvKR †Ljvayjv cÖwZ‡hvwMZv

K‡j‡R wbqwgZ wk¶vmdi AbywôZ nq
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wewfbœ wel‡q mvs¯‹…wZK cÖwZ‡hvwMZv I cyi¯‹vi weZiY Kiv nq

cÖm‡c±vm

AbjvBb wbDR †cvU©vj I wfwWI †cvU©vj

www.dcc.edu.bd eªvDR K‡i wkÿv_x©iv 

XvKv Kgvm© K‡jR wbDR †cvU©vj (XvKv 

Kgvm© K‡jR `c©Y) I XvKv Kgvm© K‡jR 

wfwWI †cvUv©j (wWwmwm P¨v‡bj)-G hy³ n‡Z 

cv‡i †hLv‡b K‡jR Kvh©µg I wkÿv_x©‡`i 

mdjZvi wPÎ cÖKvk Kiv nq|

AwW‡Uvwiqvg

K‡j‡Ri 1500 Avmbwewkó AwW‡Uvwiqv‡g 

eQie¨vcx wewfbœ cÖKvi Abyôvb Av‡qvRb 

Kiv nq|

WvqbvwgK I‡qemvBU I wWwRUvj ÷zwWI

XvKv Kgvm© K‡j‡R i‡q‡Q WvBbvwgK 

I‡qemvBU, I‡qe mdUIq¨vi I †dBmeyK 

†cBR| cix¶vi djvdj, †mKkb ZvwjKv 

Ges wk¶v_x©‡`i mKj †bvwUk I‡qemvB‡U 

†`Iqv nq| wk¶v_x©/AwffveKMY wbR¯^ 

AvBwW I cvmIqvW© w`‡q I‡qemvB‡U 

jMBb K‡i wk¶v_x©i hveZxq Z_¨ Rvb‡Z 

cv‡ib| K‡j‡Ri mKj Abyôvb, Kvh©µg I 

mdjZvi mwPÎ msev` wbqwgZ I‡qemvBU 

I †dBmeyK †cB‡R †`Iqv nq| K‡j‡Ri 

Awdwmqvj †dBmeyK †cB‡R ÔjvBKÕ w`‡q 

wk¶v_x©iv K‡j‡Ri msev` Zvr¶wYK AeMZ 

n‡Z cv‡i| GQvovI we‡kl †ÿ‡Î ÔRyg 

A¨vcÕ I ÔXvKv Kgvm© K‡jR K¬vm iægÕ 

†dBmeyK †cBR Ges wfwWI P¨v‡b‡j 

wkÿKMY AbjvBb K¬vm cwiPvjbv K‡ib| 

fvPz©qvj K¬vm Ges wkÿvg~jK welq †iKwW©s 

I cÖPv‡ii Rb¨ 2021 mv‡j 116/2 bs 

K‡ÿ cÖwZôv Kiv n‡q‡Q wWwRUvj ÷zwWI|

weÁvb kvLv

2019-20 wkÿvel© †_‡K G K‡j‡R 

D”Pgva¨wgK †kÖwY‡Z e¨emvq wkÿvi 

cvkvcvwk c„_K fe‡b weÁvb MÖæ‡c wkÿv 

Kvh©µg Pj‡Q| RvwZ MV‡b Avgv‡`i G 

wbijm Kg©cÖ‡Póvq m¤§vwbZ AwffveK‡`i 

mn‡hvwMZv XvKv Kgvm© K‡jR‡K mvd‡j¨i 

bZzb w`M‡šÍ wb‡q G‡m‡Q| e¨emvq wkÿvq 

G K‡jR †hgb †kÖô‡Z¡i ¯^xK…wZ †c‡q‡Q, 

†Zgwb AwffveK‡`i mn‡hvwMZvq weÁvb 

wkÿvqI K‡jRwU †kÖô‡Z¡ DbœxZ nIqvi 

cÖZ¨‡q GwM‡q hv‡”Q|

wWwRUvj ÷zwWI D`&‡evab

i³`vb Kg©m~wP

weGbwmwm
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cÖm‡c±vm

mb

wkÿv_x©‡`i bvg

2q

15 Zg

1g

16 Zg

2q

8g

11 Zg

14 Zg

16 Zg

1g

5g

14 Zg

16 Zg

1g

3q

10g

10g

12 Zg

13 Zg

13 Zg

14 Zg

16 Zg

19 Zg

1g

7g

8g

10g

822

765

839

772

848

801

798

785

783

826

810

794

792

847

836

811

811

806

805

805

803

800

794

822

806

800

791

¯’vb

cÖvß b¤^i

1991

1992

1993

1994

1995

1996

gvmy`v Lvbg

gvngy` dqmvj Lvb

KvRx bvCgv web&‡Z dviæKx

†gvnv¤§` ivRxe

BgwZqvR Kwig

Kv‡Zeyi ingvb

nvweeyi ingvb

Avãym mvjvg wgqv

gÄyi †gvi‡k`

†gvt Av‡bvqviæj nK

†`Iqvb gvngy`yj nK

†gvnv¤§` Avwgiæj Bmjvg

†gvt mgxiæwÏb

ûgvqiv gwZb

ZvbwRbv nK

†gŠUzmx Zvbnv

Avt Avt ZvwiKyj Bmjvg

†gvt Avwbmyi ingvb

gykwdKzi ingvb f~uBqv

†gvt bRiæj Bmjvg

w¯œ»v L›`Kvi

Avwidyi ingvb

bvRgyb bvnvi

†gvt Ave`ym †mvenvb

mvBdzj Avjg

†ZŠwdKzj Bmjvg

mviIqvZ Avwgbv

cwiwkó-1

HSC †gavZvwjKv

K‡j‡Ri MÖš’vMv‡i i‡q‡Q mywekvj eB‡qi mgv‡ivn
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cÖm‡c±vm

GBP. Gg. †g‡n`x nvmvb

wkÿv_x©‡`i bvg

K‡j‡R mve©¶wYK Wv³vi wb‡qvwRZ Av‡Qb
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wewfbœ µxov I mvs¯‹…wZK K¬v‡ei m`m¨ nIqv hv‡e

cÖm‡c±vm

cix¶vi

mb

 †gvU

cix¶v_x©

cÖ_g

wefvM

wØZxq

wefvM

Z…Zxq

wefvM

 †gvU

DËxY©

cv‡ki

nvi

÷vi †gavZvwjKvq

¯’vb

1991

1992

1993

1994

1995

1996

1997

1998

1999

2000

2001

2002

61

56

247

508

508

694

490

492

626

668

684

728

43

40

169

366

445

470

388

262

432

480

503

593

16

13

62

108

57

151

68

181

165

145

144

112

2

3

7

-

-

-

-

3

9

1

2

-

4

2

14

27

47

28

25

12

29

56

71

138

2q I 15 Zg= 2Rb

1g I 16 Zg= 2Rb

2,8,11,14,16 Zg= 5Rb

1g,5g,14,16 Zg= 4 Rb

1,3,10(2),12,13(2),14,16,19 Zg= 10Rb

1,7,8,10,11,14,15,17,18(2),19 Zg Ges †g‡q‡`i g‡a¨

9g I 10g= 13Rb

10,13,15,20Zg=4Rb

5,8,13,19,20 Zg=5Rb

4,5,11,13,15,16,17 Zg=7Rb

1,2,3,6,8,11,12,13,14,15,19(2),20 Zg=13Rb

1g,10g,14,15,16Zg,9g (†g‡q‡`i g‡a¨)=5Rb

1g,3q,13Zg,19Zg=4Rb

61

56

238

474

502

621

456

446

606

626

649

705

100%

100%

96%

93%

99%

90%

93%

90.65%

96.80%

94%

94.88%

96.84%

cwiwkó-2

GKbR‡i HSC cix¶vmg~‡ni †iRvë

HSC GPA wfwËK †iRvë

0

04

01

0

02

0

0

0

0

0

0

0

168

46

2

0

2003 847 - 222 579 842 99.41%41

2004 897 53 713 126 895 99.78%3

1437

1505

1924

1815

2026

2043

2446

1940

2185

2120

2569

1900

2220

2149

1490

2393

227

224

518

409

423

831

1156

871

819

330

343

133

124

98

154

977

1104

1072

1316

1345

1442

1173

1242

994

1281

1626

2056

1456

1206

978

970

1394

105

200

88

60

155

38

46

65

79

152

147

301

717

1009

364

15

1436

1500

1923

1814

2022

2042

2443

1930

2179

2108

2546

1890

2215

2131

1490

2386

99.93%

99.67%

99.95%

99.95%

99.80%

99.95%

99.88%

99.49%

99.73%

99.43%

99.10%

99.47%

99.77%

99.16%

100%

99.71%

2005 904 71 745 87 904 100%1

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

cix¶vi

mb

†gvU

cix¶v_x©

wRwcG

5

wRwcG

4-<5

wRwcG

3-<4

†gvU cvk cv‡ki nvi

wRwcG

2-<3
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AbjvB‡b fwZ© dig c~iY eva¨Zvg~jK I wd mg~n AbjvB‡b cwi‡kva Kiv hv‡e

cwiwkó-3

e¨emvq wkÿv MÖæc

weÁvb MÖæc

1

2

3

evsjv (Bangla)

Bs‡iwR (English)

Z_¨ I †hvMv‡hvM cÖhyw³ (ICT)

200

200

100

Avewk¨K welqmg~n (Dfq MÖæc)

c~Y©gvb

1

2

3

e¨emvq msMVb I e¨e¯’vcbv (Business Organization & Management)

wnmveweÁvb (Accounting)

wdb¨vÝ e¨vswKs I wegv  A_ev †cÖvWvKkb g¨v‡bR‡g›U I gv‡K©wUs (3q welq)

200

200

200

Avewk¨K welqmg~n

c~Y©gvb

1

2

3

4

5

wdb¨vÝ e¨vswKs I wegv (Finance Banking & Insurance)

†cÖvWvKkb g¨v‡bR‡g›U I gv‡K©wUs (Production Management & Marketing)

cwimsL¨vb (Statistics)

A_©bxwZ (Economics)

Mvn©¯’¨weÁvb (Home Science)

200

200

200

200

200

Hw”QK / 4_© welqmg~n (†h-†Kv‡bv 1wU welq wb‡Z n‡e|)

c~Y©gvb

* 3q I 4_© welqmg~n MÖn‡Yi †ÿ‡Î †h-†Kv‡bv 1wU MÖæc wbe©vPb Ki‡Z n‡e|

* 4_© welq †ev‡W©i wb‡`©kbv Abyhvqx cwieZ©b n‡Z cv‡i|

1

2

3

4

c`v_©weÁvb (Physics)

imvqb (Chemistry)

D”PZi MwYZ (Higher Math)

RxeweÁvb (Biology) /

cwimsL¨vb (Statistics)

200

200

200

200

Avewk¨K I 4_© welqmg~n b¤^i

1

2

3

4

¸”Q: 1 ¸”Q: 2

c`v_©weÁvb (Physics)

imvqb (Chemistry)

RxeweÁvb (Biology)

D”PZi MwYZ (Higher Math)

200

200

200

200

Avewk¨K I 4_© welqmg~n c~Y©gvb



†c‡g›U gva¨gmg~n

bKash

AbjvBb fwZ© Av‡e`b c×wZ I †c‡g›U wm‡÷g

2022-23 wkÿve‡l© G K‡j‡R fwZ© n‡Z B”QzK wkÿv_x©iv wb‡¤œv³ avcmg~n AbymiY K‡i fwZ© 

cÖwµqv m¤úbœ Ki‡e|

avc - 1. gva¨wgK I D”Pgva¨wgK wk¶v †ev‡W©i wbqgvbymv‡i AbjvB‡b XvKv Kgvm© K‡jR‡K 1g 

cQ›` w`‡q www.xiclassadmission.gov.bd -Gi gva¨‡g Av‡e`b Ki‡Z n‡e| 

Av‡e`b wd 150/- (me©wb¤œ 5wU Ges m‡e©v”P 10wU K‡jR)

 1g ch©v‡qi AbjvBb Av‡e`b : 8 Ñ 15 wW‡m¤^i 2022, dj cÖKvk: 31 wW‡m¤^i 2022 

 2q ch©v‡qi AbjvBb Av‡e`b : 9 Ñ 10 Rvbyqvwi 2023, dj cÖKvk: 12 Rvbyqvwi 2023 

 3q ch©v‡qi AbjvBb Av‡e`b : 16 Rvbyqvwi 2023, dj cÖKvk: 18 Rvbyqvwi 2023  

avc - 2. †evW© KZ…©K wbe©vwPZ wkÿv_x©iv AbjvB‡b Zv‡`i fwZ© wbðvqb Ki‡e|

 1g ch©v‡qi fwZ© wbðvqb : 1 Rvbyqvwi Ñ 8 Rvbyqvwi 2023

 2q ch©v‡qi fwZ© wbðvqb : 13 Ñ 14 Rvbyqvwi 2023

 3q ch©v‡qi fwZ© wbðvqb : 19 Ñ 20 Rvbyqvwi 2023

avc - 3. P‚ovšÍfv‡e wbe©vwPZ wkÿv_x©iv K‡j‡Ri I‡qemvB‡U (www.dcc.edu.bd) Admission/ 
Login Ack‡b wM‡q cÖ‡qvRbxq Z_¨ c~iY K‡i †gvevBj/AbjvB‡b weKvk/i‡KU/bM`/ 

†b·vm †c/†mvbvjx e¨vsK B-†mev †c‡g›U †MUI‡q A_ev K‡jR Af¨šÍ‡i Aew¯’Z 

†mvk¨vj Bmjvgx e¨vsK ey‡_ fwZ© wd Rgv w`‡e| 

 fwZ© wd cÖ`vb I AbjvB‡b K‡j‡Ri fwZ© dig c~i‡Yi mgqmxgv : 22 Ñ 26 Rvbyqvwi 2023

avc - 4. AbjvB‡b c~iYK…Z Z‡_¨i wfwË‡Z wkÿv_x©i †gvevBj b¤^‡i 1wU AvBwW b¤^i I cvmIqvW© 

†cÖiY Kiv n‡e| D³ AvBwW-cvmIqvW© e¨envi K‡i wkÿv_x© hveZxq Z_¨ c~iY Ki‡e| 

Qwe I ¯^vÿ‡ii wba©vwiZ ¯’v‡b Qwe I ¯^vÿi Upload Ki‡e| †dvb b¤^i wn‡m‡e 

wkÿv_x©i wb‡Ri, evev, gv Ges Awffve‡Ki †dvb b¤^i e¨envi Ki‡e|  

avc - 5. dig c~iY †k‡l Zv Download K‡i wkÿv_©xi GK Kwc cvm‡cvU© mvB‡Ri Qwe AvVv w`‡q 

jvwM‡q wb¤œwjwLZ KvMRcÎmn (mZ¨vqb Qvov) K‡jR Awd‡m (K¬vm ïiæ n‡j) Rgv w`‡e; 

 1. GmGmwm A¨vKv‡WwgK UªvÝwµ‡Þi g~jKwc

 2. †iwR‡÷ªkb Kv‡W©i d‡UvKwc

 3. GmGmwm cÖ‡ekc‡Îi d‡UvKwc

 4. cÖksmvc‡Îi d‡UvKwc

 5. †c‡g›U w¯ø‡ci d‡UvKwc

22

cÖm‡c±vm

mKj wkÿv_x©‡K cÖZ¨n K‡jR I‡qemvBU †_‡K †bvwUk †`L‡Z n‡e

†mvbvjx †mev †MUI‡q

cwiwkó-4
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cÖm‡c±vm

K‡jR †dBm eyK, wbDR †cvU©vj I wfwWI †cvU©v‡j K‡j‡Ri mwPÎ Kvh©µg cÖKvwkZ nq

UvKvi cwigvY

LvZmg~n

µwgK bs

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

fwZ© wd

wUDkb wd (2400x12)

K‡jR Dbœqb wd

mvwnZ¨ I ms¯‹„wZ wd

Kgbiæg wd

ag©xq Abyôvb wd

QvÎ Kj¨vY wd

jvB‡eªwi Dbœqb I KvW© wd

K‡jR g¨vMvwRb wd

wk¶v mnvqK mvgMÖx

Kj¨vY Znwej

i¶Yv‡e¶Y I †givgZ

we`y¨r wd

cvwb I cqtKi

wPwKrmv wd

cwiPqcÎ

evwl©K µxov wd

†cÖv‡MÖm wi‡cvU© KvW©

†ivfvi ¯‹vDU I weGbwmwm

evwl©K †fvR

A‡Uv‡gkb wd

Af¨šÍixY cix¶v wd 

AvBwmwU j¨ve wd 

RvZxq w`em D`&&hvcb wd

hye †iW wµ‡m›U wd

wewea

2,400.00

28,800.00

4,780.00

320.00

165.00

165.00

800.00

1,100.00

480.00

800.00

2,530.00

800.00

3,190.00

640.00

240.00

320.00

485.00

165.00

155.00

800.00

970.00

2,900.00

1,500.00

400.00

30.00

195.00

55,130.00

cwiwkó-5

2022-23 wkÿve‡l© D”Pgva¨wgK †kÖwYi †Kvm© wd-mg~n

K_vq : cÂvbœ nvRvi GKkZ wÎk UvKv gvÎ|

D³ wd-mg~n n‡Z GKgv‡mi wUDkb wd mn fwZ©i mgq evsjv fvm©b 7,500/- Ges Bs‡iwR fvm©b 

8,500/- cÖ`vb Ki‡Z n‡e| gvwmK wUDkb wd weÁwßi gva¨‡g cÖwZ gv‡m MÖnY Kiv n‡e| Aewkó 

wd (wUDkb wd Qvov) cieZx©‡Z 2 (`yB) wKw¯Í‡Z MÖnY Kiv n‡e|

1|  GKv`k †kÖwY : fwZ© wd, wUDkb wd I Ab¨vb¨ wd-mn cÖ_g eQ‡i me©mvKz‡j¨ e¨q = 

55,130/- (cÂvbœ nvRvi GKkZ wÎk) UvKv gvÎ| LvZmg~n wb‡¤œ †`Lv‡bv n‡jv :
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cÖm‡c±vm

UvKvi cwigvY

LvZmg~n

µwgK bs

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

fwZ© wd

wUDkb wd (2,400×12)

K‡jR Dbœqb wd

mvwnZ¨ I ms¯‹„wZ wd

Kgbiæg wd

ag©xq Abyôvb wd

wkÿv_x© Kj¨vY wd

K‡jR g¨vMvwRb wd

wk¶v mnvqK mvgMÖx

Kj¨vY Znwej

i¶Yv‡e¶Y I †givgZ

we`y¨r wd

cvwb I cqtKi

wPwKrmv wd

evwl©K µxov wd

†ivfvi ¯‹vDU I weGbwmwm

evwl©K †fvR

A‡Uv‡gkb wd

Af¨šÍixY cix¶v wd 

AvBwmwU j¨ve wd 

RvZxq w`em D`&&hvcb wd

hye †iW wµ‡m›U wd

wewea

2,400.00

28,800.00

4,780.00

320.00

165.00

165.00

800.00

480.00

800.00

2,530.00

800.00

3,190.00

640.00

240.00

485.00

155.00

800.00

970.00

2,900.00

1,500.00

400.00

30.00

195.00

53,545.00

2|  Øv`k †kÖwY : fwZ© wd, wUDkb wd I Ab¨vb¨ wd-mn me©mvKz‡j¨ e¨q

 = 53,545/- (wZcvbœ nvRvi cvuPkZ cuqZvwjøk) UvKv gvÎ| LvZmg~n wb‡¤œ †`Lv‡bv n‡jv :

K_vq : wZàvbœ nvRvi cuvPkZ cuqZvwjøk UvKv gvÎ|

we. `ª. 

wba©vwiZ mg‡qi g‡a¨ wd cwi‡kva bv Ki‡j ˆ`wbK 10/- UvKv nv‡i Rwigvbv w`‡Z nq| 

GBPGmwm cixÿvi P~ovšÍ dig c~i‡Yi c~‡e© mKj wd cwi‡kva Ki‡Z n‡e|

e¨envwiK welq msµvšÍ wd mg~n UvKvi cwigvY

1. cwimsL¨vb (4_© welq wn‡m‡e _vK‡j cÖwZ eQi †gvU wd-Gi mv‡_ hy³ n‡e|) 

2. weÁvbvMvi wd (†Kej weÁvb kvLvi Rb¨ cÖwZ eQi †gvU wd-Gi mv‡_ hy³ n‡e|)

500/-

2,000/-


